
Nº 132, terça-feira, 16 de julho de 2019 PÁGINA 39Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019071600039

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

A Câmara Legislativa do Distrito Federal informa a revogação do certame em epígrafe, conforme decisão
proferida no processo nº 001-000631/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para eventual contratação de
empresa especializada em locação, montagem e desmontagem de gradil de contenção e placas de
fechamento para a Câmara Legislativa do Distrito Federal. Mais informações: (61) 3348-8650 e
cpl@cl.df.gov.br. Brasília/DF, 15/07/2019. Daniel Luchine Ishihara - Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ITAPOÃ
RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, RATIFICO, para que adquira a eficácia necessária, à
contratação direta por inexigibilidade de licitação da empresa Companhia Energética de Brasília - CEB,
com vistas à execução de serviço de instalação de iluminação pública em campo sintético situado no Setor
Del Lago, defronte à via-DF-001, mais precisamente em área denominada "Comercial da Anatel", na
Região Administrativa do Itapoã, com fundamento no art. 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e conforme
justificativa acostada no Processo SEI-GDF nº 00308-00000378/2019-77. Alessander Carregari Capalbo,
Administrador Regional.

Nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, RATIFICO, para que adquira a eficácia necessária, à
contratação direta por dispensa por inexigibilidade de licitação da empresa Companhia Energética de
Brasília - CEB, com vistas à execução de serviço de instalação de iluminação pública em via marginal à
DF-250, mais precisamente defronte à Coordenação Regional de Ensino do Itapoã, com fundamento no art.
25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e conforme justificativa acostada no Processo SEI-GDF nº 00308-
00000358/2019-04. Alessander Carregari Capalbo, Administrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO

DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA
DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1, DE 05 DE JULHO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, conforme Portaria Nº01/2019 de
18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS lavrados por esta SUOB aos interessados que
não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços
diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do(s) auto(s): Espólio de FRANCISCA
PEREIRA DE ARAUJO S., 346.969.201-78, QNM 36 CJ K LT 14 Taguatinga, B000202-ODE; Espólio de
LELIS DA FONSECA, 039.148.366-87, SHCGN 708 BL N CS 04 Brasília, D063565-OEU; MANOEL
BONFIM DOS SANTOS, 477.859.771-00, QE 46 CJ Q CS 21 Guará, D071037-OEU; REGINA CELIA
MECHICA MIGUEL, 151.096.901-20, SCLRN 707 BL C LT 19 LJ 57 Brasilia, D063570-OEU; MARIA
DO CARMO LIMA, 244.512.311-91, QN 07 CJ 17 LT 27 Riacho Fundo, D127672-OEU; MARIA LUCIA
FRANÇA DOS SANTOS, 013.576.847-03, SHIS QL 26 CJ 04 LT 17, Lago Sul, D047153-OEU;
FRANCISCO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 085.396.851-91, RUA 15 LT 03 POLO DE MODA Guara,
D063524- OEU, D063525-OEU; BEATRIZ ALVES DE MELO, 546.560.791-20, QR 414 CJ 07 LT 15
Samambaia, B000263-OAI; JOSÉ AFRÂNIO DE FREITAS, 093.107.461-49, SHCGN 711 BL. Q CS 47
Brasília, D120391-OEU; WILLIAN RIBEIRO DOS SANTOS, 922.586.541-49, SMLN Trecho 07 Chácara
Primavera Lote 18C Lago Norte, D082484-OEU, D-082485-OEU; FRANCISCO MESQUITA DOS
SANTOS, 340.702.061-91, Acampamento Rabelo, Praça Nelson Corso Vila Planalto, D120384-OEU;
MARLENE CORREA LEAL, 625.275.416-15, QNA 27 LOTE 30 Taguatinga, D874659-OEU.
3 - Tornar público e dar conhecimento da decisão administrativa, constante do Processo SEI 00361-
00018255/2018-85, que anula os atos administrativos, os quais decorreram da utilização de normativo
revogado, Lei 2.105/1998, lavrados após data de 24/06/2018, por conter vício legal em sua origem, dos
autos relacionados na seguinte ordem: - Interessado, CPF/CNPJ, ENDEREÇO E Nº DO AUTO:
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA, 33.665.126/0001-34, SBN QD 01 LOTE 3A,
D122853-OEU; ANA OLIVEIRA DE ALMEIDA, 271.062.501-63, QNN 09 CONJUNTO D CASA 31 -

CEILÂNDIA, D059996-OEU; LIBERATO MILHOMEM TORRES, 698.087.831-04, QUADRA 03
MÓDULO F LOTE 18 - CONDOMÍNIO NOVA PETRÓPOLIS - SOBRADINHO, D059971-OEU;
HANDERSON SILVA AMORIN, 717.290.622-53, RUA E Q. 10 CASA 09 - VILA VICENTINA -
PLANALTINA, D059972-OEU; LUIZ GONZAGA RIBEIRO DA SILVA, 149.552.451-53, QNL 24 LN
30 LOTE 07, D135478-OEU; CLÁUDIA JACY BARENCO ABBAS, 471.489.261-49 , SHIN QI 07
CONJUNTO 10 LOTE 01, D099102-OEU; BRUNO ANTONIO PINTO, 900.476.131-49, SHIN QL 10
CONJUNTO 06 LOTE 17, D099111-OEU; ENEIDA MARIA FONTES, 185.910.191-72, SHIN QL 08
CONJUNTO 01 LOTE 18, D099112-OEU; CICERO GOMES DO NASCIMENTO, 553.064.381-72,
SHIN CA 06 CONJUNTO 06 LOTE 18, D099113-OEU; ROBERTO NEY LEÃO, 150.197.561-72, SHIN
QL 08 CONJUNTO 05 LOTE 18, D099114-OEU; HERVALDO SAMPAIO CARVALHO, 359.509.861-72,
SHIN QI 06 CONJUNTO 07 LOTE 18, D099108-OEU; WERISON CORADO LOUZEIRO, 233.174.693-
15, SHCGN 704 BLOCO F CASA 05, D060110-OEU; OI S/A, 76.535.764/0326-90, SGAN 912 ÁREA
PÚBLICA EM FRENTE MÓDULO C, D099281-OEU; ESSENCE COMÉRCIO DE ALIMENTOS,

22.204.162/0001-84, SHCS CL 405 BLOCO D LOJA 36, D099282-OEU, D099283-OEU; SEBASTIÃO
GENELHU DE ANDRADE, 238.544.991-91, QNN 23 CONJUNTO L CASA 14 - CEILÂNDIA,
D059997-OEU; RAFAEL MARQUES CARDOSO, 041.371.191-98, QNO 07 CONJUNTO G LOTE 33 -
ÁREA PÚBLICA, D059998-OEU; DIOMAR CORREIA DA COSTA NETO, 333.959.001-00, QUADRA

03 BLOCO A LOTES 1 A 12 - CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA - JARDIM BOTÂNICO,
D054772-OEU; FÁBIO MAIA LIMP DE AZEVEDO, 605.985.571-72, QUADRA 01 RUA 02 LOTE 241
- CONDOMÍNIO SAN DIEGO - JARDIM BOTÂNICO, D054773-OEU; PAULO BARRETO DE SALES,
297.492.391-72, QUADRA 02 CONJUNTO C LOTE 416 - SETOR NORTE - GAMA, D135461-OEU.
4 - Para outras informações comparecer à CONAC, Posto de Atendimento ao Cidadão, localizado no SIA
Trecho 03, Lotes 1545/1555 - Brasília/DF (61) 3961-5126.

MARCO ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1, DE 15 DE JULHO DE 2019.

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, conforme Portaria Nº01/2019 de
18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS lavrados por esta SUOB aos interessados que
não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços
diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do(s) auto(s): Espólio de FRANCISCA
PEREIRA DE ARAUJO S., 346.969.201-78, QNM 36 CJ K LT 14 Taguatinga, B000202-ODE; Espólio de
LELIS DA FONSECA, 039.148.366-87, SHCGN 708 BL N CS 04 Brasília, D063565-OEU; MANOEL
BONFIM DOS SANTOS, 477.859.771-00, QE 46 CJ Q CS 21 Guará, D071037-OEU; REGINA CELIA
MECHICA MIGUEL, 151.096.901-20, SCLRN 707 BL C LT 19 LJ 57 Brasilia, D063570-OEU; MARIA
DO CARMO LIMA, 244.512.311-91, QN 07 CJ 17 LT 27 Riacho Fundo, D127672-OEU; MARIA LUCIA
FRANÇA DOS SANTOS, 013.576.847-03, SHIS QL 26 CJ 04 LT 17, Lago Sul, D047153-OEU;
FRANCISCO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 085.396.851-91, RUA 15 LT 03 POLO DE MODA Guara,
D063524- OEU, D063525-OEU; BEATRIZ ALVES DE MELO, 546.560.791-20, QR 414 CJ 07 LT 15
Samambaia, B000263-OAI; JOSÉ AFRÂNIO DE FREITAS, 093.107.461-49, SHCGN 711 BL. Q CS 47
Brasília, D120391-OEU; WILLIAN RIBEIRO DOS SANTOS, 922.586.541-49, SMLN Trecho 07 Chácara
Primavera Lote 18C Lago Norte, D082484-OEU, D-082485-OEU; FRANCISCO MESQUITA DOS
SANTOS, 340.702.061-91, Acampamento Rabelo, Praça Nelson Corso Vila Planalto, D120384-OEU;
MARLENE CORREA LEAL, 625.275.416-15, QNA 27 LOTE 30 Taguatinga, D874659-OEU; JOSÉ
MARIO MARQUES, 362.846.614-87, QS 14 Conjunto 03B Lote 02 Riacho Fundo, D123572-OEU,
D123573-OEU; MITRA ARQUIDIOCESANA DE BRASÍLIA/PARÓQUIA SÃO JOSÉ OPERÁRIO,
00.108.217/0161-13, Rua 08 Chácara 312 S/N Vila São José Vicente Pires, D736859-OEU; EROTIDES
SEVERINO SOUZA, 719.461.951-20, Rua 08 Chácara 210 Lote 05 Vicente Pires, D736861-OEU;
FERNANDO ROBERTO SANTOS, 400.285.181-87, Rua 08 Chácara 210 Lote 02 e 03 Vicente Pires,
D736854-OEU; FELIPE DIAZ URUENA, 960.553.081-34, QN 01 Conjunto 15 Lote 16 Riacho Fundo,
D127667-OEU.
3 - Tornar público e dar conhecimento da decisão administrativa, constante do Processo SEI 00361-
00018255/2018-85, que anula os atos administrativos, os quais decorreram da utilização de normativo
revogado, Lei 2.105/1998, lavrados após data de 24/06/2018, por conter vício legal em sua origem, dos
autos relacionados na seguinte ordem: - Interessado, CPF/CNPJ, ENDEREÇO E Nº DO AUTO:
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA, 33.665.126/0001-34, SBN QD 01 LOTE 3A,
D122853-OEU; ANA OLIVEIRA DE ALMEIDA, 271.062.501-63, QNN 09 CONJUNTO D CASA 31 -

CEILÂNDIA, D059996-OEU; LIBERATO MILHOMEM TORRES, 698.087.831-04, QUADRA 03
MÓDULO F LOTE 18 - CONDOMÍNIO NOVA PETRÓPOLIS - SOBRADINHO, D059971-OEU;
HANDERSON SILVA AMORIN, 717.290.622-53, RUA E Q. 10 CASA 09 - VILA VICENTINA -
PLANALTINA, D059972-OEU; LUIZ GONZAGA RIBEIRO DA SILVA, 149.552.451-53, QNL 24 LN
30 LOTE 07, D135478-OEU; CLÁUDIA JACY BARENCO ABBAS, 471.489.261-49 , SHIN QI 07
CONJUNTO 10 LOTE 01, D099102-OEU; BRUNO ANTONIO PINTO, 900.476.131-49, SHIN QL 10
CONJUNTO 06 LOTE 17, D099111-OEU; ENEIDA MARIA FONTES, 185.910.191-72, SHIN QL 08
CONJUNTO 01 LOTE 18, D099112-OEU; CICERO GOMES DO NASCIMENTO, 553.064.381-72,
SHIN CA 06 CONJUNTO 06 LOTE 18, D099113-OEU; ROBERTO NEY LEÃO, 150.197.561-72, SHIN
QL 08 CONJUNTO 05 LOTE 18, D099114-OEU; HERVALDO SAMPAIO CARVALHO, 359.509.861-72,
SHIN QI 06 CONJUNTO 07 LOTE 18, D099108-OEU; WERISON CORADO LOUZEIRO, 233.174.693-
15, SHCGN 704 BLOCO F CASA 05, D060110-OEU; OI S/A, 76.535.764/0326-90, SGAN 912 ÁREA
PÚBLICA EM FRENTE MÓDULO C, D099281-OEU; ESSENCE COMÉRCIO DE ALIMENTOS,
22.204.162/0001-84, SHCS CL 405 BLOCO D LOJA 36, D099282-OEU, D099283-OEU; SEBASTIÃO
GENELHU DE ANDRADE, 238.544.991-91, QNN 23 CONJUNTO L CASA 14 - CEILÂNDIA,
D059997-OEU; RAFAEL MARQUES CARDOSO, 041.371.191-98, QNO 07 CONJUNTO G LOTE 33 -
ÁREA PÚBLICA, D059998-OEU; DIOMAR CORREIA DA COSTA NETO, 333.959.001-00, QUADRA

03 BLOCO A LOTES 1 A 12 - CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA - JARDIM BOTÂNICO,
D054772-OEU; FÁBIO MAIA LIMP DE AZEVEDO, 605.985.571-72, QUADRA 01 RUA 02 LOTE 241
- CONDOMÍNIO SAN DIEGO - JARDIM BOTÂNICO, D054773-OEU; PAULO BARRETO DE SALES,
297.492.391-72, QUADRA 02 CONJUNTO C LOTE 416 - SETOR NORTE - GAMA, D135461-OEU.
4 - Para outras informações comparecer à CONAC, Posto de Atendimento ao Cidadão, localizado no SIA
Trecho 03, Lotes 1545/1555 - Brasília/DF (61) 3961-5126.

MARCELLO SAYEGH

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA-ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ABERTURA DOS PLANOS DE SUPRIMENTOS
(PLS) Nº 0065/2019, 0066/2019 e 0067/2019

A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Subsecretaria de
Compras Governamentais (SCG), em face do disposto no art. 3º, §1º do Decreto nº 39.103, de 06 de
junho de 2018, COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo do Distrito Federal acerca
da abertura dos Planos de Suprimentos (PLS) nos 0065/2019, 0066/2019 e 067/2019, visando ao
registro de preços para a eventual aquisição aparelhos e utensílios domésticos (Buffet térmico, balcão
refrigerado e outros), grupo 52.12, máquinas e equipamentos de natureza industrial (amassadeira,
bebedouro e outros), grupo 52.28 e mobiliário em geral (armário de aço, púlpito e outros), grupo
52.42. Os órgãos interessados deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até CINCO DIAS
ÚTEIS a contar da data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Formulário de
Aprovação de Dimensionamento, no SEI-GDF, e da Planilha de Dimensionamento, disponível nos
sítios do e-Compras (www.compras.df.gov.br/publico/Prazos_legais.asp) e da Ferramenta de
Informações e Suporte ao Usuário - HESK (http://hesk.gdfnet.df.gov.br/COSUP-
SCG/knowledgebase.php?category=46), conforme instruções dispostas na Circular SEI-GDF n.º
37/2019 - SEFP/SAGA/SCG/COSUP/DIREP.

RODRIGO NUNES MACHADO
Diretor

pedro.vieira
Realce


